[image: image1.jpg]HJ‘ m—
I'D

.‘.e

-“kk‘

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГЛАВА ЛОКОМОТИВНОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«_14_» ______02_____2008г. № __38_

                    п.Локомотивный

О публичных слушаниях по проекту
«Генеральный план Локомотивного

городского округа»

                 В соответствии со статьей 28 Федерального Закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г., статьями 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.04 г. № 190-ФЗ, статьей 16 Устава Локомотивного городского округа, Положением « О публичных (общественных) слушаниях в Локомотивном городском округе» утвержденным решением Собрания депутатов Локомотивного городского округа № 67 от 25 октября 2006 г. и «Порядком организации и проведения публичных слушаний по документам градостроительного проектирования в Локомотивном городском округе» утвержденным постановлением Главы Локомотивного городского округа от 10.10.2006 года № 176, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Провести публичные слушания по проекту «Генеральный план Локомотивного городского округа»  17 марта 2008 года в 15.00 часов в ДК «Луч» им.Гаджиева» (ул.Ленина, 33, 2 этаж)
           2. Создать Оргкомитет (далее - комиссия) по подготовке и проведению публичных слушаний в составе согласно приложению № 1.
           3. Первое заседание комиссии по организации и проведению публичных слушаний провести не позднее пяти дней со дня вступления в силу настоящего постановления.

           4. Утвердить  план мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний согласно приложению № 2.
           5. Участники публичных слушаний могут ознакомиться с проектом «Генеральный план Локомотивного городского округа»  в газете «Луч Локомотивного», на сайте www.zato-lokomotivny.ru и в отделе архитектуры и градостроительной политики Локомотивного городского округа в здании администрации кабинет № 211.
         6. Утвердить Порядок предложений и замечаний граждан поселка Локомотивный по проекту «Генеральный план Локомотивного городского округа» согласно приложению № 3.

          7.  Поручить рабочей группе осуществить организационно-техническую подготовку публичных слушаний в соответствии с планом мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний.

          8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Локомотивного городского округа по экономическим вопросам И.В.Полосина

           9.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Луч Локомотивного» от 19 февраля 2008 года (Цаплина Н.А.).
          10. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Исполняющий обязанности Главы округа                                           И.В.Полосин
                                                                                                                        Приложение № 1

                                                                                                                         к  постановлению Главы

                                                                                                                         Локомотивного городского округа

                                                                                                                  от «_14_» февраля 2008 года № _38_

Состав Оргкомитета (комиссии)
по организации и проведению публичных слушаний по проекту

«Генеральный план Локомотивного городского округа»

	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	Полосин И.В.
	Первый заместитель Главы округа по экономическим вопросам,

председатель комиссии

	Довгун А.С.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительной политики,

заместитель председателя комиссии

	Белозерова А.В.
	Ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительной политики,

секретарь комиссии

	Горпинич Т.А.
	Председатель комиссии по социальной политике

	Гусарова И.А.
	Председатель комиссии по законодательству и местному самоуправлению

	Зверев С.Е.
	Начальник Управления МЧС России по Локомотивному городскому округу

(по согласованию)

	Золотов О.П.
	Государственный инспектор ЗАТО п.Локомотивный по пожарному надзору

(по согласованию)

	Каляганов В.П.
	Начальник ГИБДД отдела внутренних дел п.Локомотивный

	Леонтьев О.В.
	Председатель комитета имущественных и земельных отношений Локомотивного городского округа

	Лопатин А.А.
	Заместитель Главы округа по строительству и ЖКХ, депутат собрания депутатов Локомотивного городского округа, председатель комиссии по бюджету и налоговой политике

	Лысюк Н.В.
	Исполняющая обязанности начальника отдела правового обеспечения

	Моисеенко В.Н.
	Заместитель Главы округа по социальным вопросам

	Мордвинов А.М.
	Председатель собрания депутатов Локомотивного городского округа (по согласованию)

	Петковский В.М.
	Начальник отдела гражданской защиты, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

	Савиных А.В.
	Председатель комитета экономики и торговли администрации округа

	Самохвалова З.А.
	Заместитель начальника отдела архитектуры и градостроительной политики

	Свиридова Т.А.
	Заместитель Главы округа, начальник финансового управления

	Солодухин А.М.
	Председатель комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии

Исполняющий обязанности

Главы округа

И.В.Полосин
                                                                                                                        Приложение № 2

                                                                                                                         к  постановлению Главы

                                                                                                                         Локомотивного городского округа

                                                                                                                  от «_____» февраля 2008 года № ___

План мероприятий
 по подготовке и проведению публичных слушаний
по проекту «Генеральный план Локомотивного городского округа»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Ответственный

	1.
	Определение списка приглашенных на публичные слушания
	до 1 марта
	Члены комиссии

	2.
	Обобщение и анализ предложений для внесения в проект рекомендаций публичных слушаний
	до 14 марта
	Члены комиссии

	3.
	Утверждение:
- списка приглашенных на публичные слушания;

- проекта рекомендаций публичных слушаний по итогам проведенной экспертизы поступивших предложений на их соответствие законодательству
	до 14 марта
	Члены комиссии

	4.
	Подготовка, тиражирование и рассылка официальных приглашений на публичные слушания
	до 14 марта
	Белозерова А.В

Довгун А.С.
Самохвалова З.А.

	5.
	Подготовка пакета информационных материалов для участников публичных слушаний (проект решения, проект рекомендаций публичных слушаний)
	до 14 марта
	Члены комиссии

	6.
	Подготовка и оформление зала для проведения публичных слушаний
	до 16 марта
	Члены комиссии

	7.
	Организация регистрации приглашенных на публичные слушания, отметки командировочных удостоверений
	17 марта
	Белозерова А.В

	8.
	Ведение протокола публичных слушаний
	17 марта
	Белозерова А.В
Самохвалова З.А.

	9.
	Анализ дополнительных предложений для внесения в проект рекомендаций, поступивших в ходе публичных слушаний
	до 21 марта
	Члены комиссии

	10.
	Информационное освещение подготовки и проведения публичных слушаний
	В течении всего периода
	Цаплина Н.А.

Исполняющий обязанности Главы                                                    И.В.Полосин

Приложение № 3

к Постановлению Главы

от «_14_»___02__2008 года № _38_

Порядок

предложений и замечаний граждан поселка Локомотивный

по проекту «Генеральный план Локомотивного городского округа»
         1. Граждане проживающие на территории поселка Локомотивный, участвуют в обсуждении проекта «Генеральный план Локомотивного городского округа» путем внесения письменных предложений и замечаний в сроки, установленные данным порядком. Предложения и замечания носят рекомендательный характер.

         2. Письменные предложения и замечания граждан направляются в администрацию Локомотивного городского округа по адресу: п.Локомотивный, ул. Мира, 60 в срок до 9.00 часов 14 марта 2008 года и должны содержать фамилию, имя, отчество, адрес места жительства.

        3. Поступившие в администрацию города предложения и замечания рассматриваются комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту «Генеральный план Локомотивного городского округа». Предложения и замечания к проекту «Генеральный план Локомотивного городского округа», поступившие с нарушением порядка и срока подачи, могут быть оставлены без рассмотрения.
        4. По итогам рассмотрения каждого из поступивших предложений и замечаний Комиссия путем открытого голосования большинством голосов принимает решение рекомендовать его к принятию либо отклонить.

        5. Решение о созыве комиссии принимается председателем.

        6.Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии и секретарем. В протоколе должны быть отражены дата и место проведения заседания, фамилии, имена, отчества присутствующих, общее количество рассмотренных на заседании предложений, результаты голосования, мнения членов Комиссии по каждому из поступивших предложений и замечаний, принятое решение.

         7. По итогам рассмотрения всех поступивших предложений и замечаний Комиссия готовит и представляет на рассмотрение Главы округа заключение в срок не позднее двух рабочих дней со дня проведения заседания. В заключении указывается , какие предложения и замечания приняты либо отклонены (с обоснованием причин).

Исполняющий обязанности Главы                                                И.В.Полосин